
Hebe rakaiensis

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: J Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě hustého keře. Dorůstá výšky do 1 (i 1,8)m a šířka až 2m. Větve
jsou v mládí zelené až hnědorůžovofialové. Listy jsou zelené, mírně lesklé, eliptické, zpravidla
zahnuté, na okraji světlé, dlouhé 1,2 - 2cm, široké 5 - 8mm, pupeny dlouhé 1,5cm a široké 4mm.
Květenstvím je postranní hrozen délky 3 - 5cm, má ochlupenou stopku, vlastní květy mají 2 - 3mm
stopku, spodní listeny dlouhé, ostatní stejné nebo menší, přišpičatělé, kalich má délku 2mm, laloky
zelené, na okraji bílé, koruna má v průměru 6mm, korunní lístky rozložené, tupé, trubka bílá, uvnitř
ochlupená, dlouhá i široká 1,5mm. Plodem je vzpřímená přišpičatělá ochlupená tobolka délky 5mm
s šířky 3mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Gold Dome' - listy zelené až nažloutlé, prakticky kulaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe rakaiensis
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=529
https://www.rostliny.net/

